
 

 

Referat af individuelt møde i Kredsrådet i Hedensted den 15. maj 2017 
 

Til stede 

Borgmester Kirsten Therkelsen, politidirektør Jørgen Abrahamsen, chefpolitiinspektør Klaus Munk Nielsen, chefanklager 

Jan Østergaard og sekretariatschef Mette Venge Olesen. 

Velkomst  
Jørgen Abrahamsen bød velkommen. 

 

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og i Dansk Politi i forhold til terror – og grænseindsatsen 

Jørgen Abrahamsen redegjorde kort for status på indsatsen i forhold til terror og grænsebevogtning og i relation 

til reorganiseringen. Han redegjorde i den forbindelse for, at der er sket en ophobning af sager i Sydøstjyllands 

Politi, også på landsplan.  

 

3. Nyt fra kommunen ved borgmesteren 

Kirsten Therkelsen orienterede om branden hos POCA i Hedensted, som var meget voldsom og hun udtrykte 

tilfredshed med indsatsen. Hun oplyste, at det har givet anledning til, at kommunen ser på virksomhederne i 

kommunen, herunder om sikkerheden og beredskabsplanerne er tilstrækkelige.  

 

Jørgen Abrahamsen tilkendegav, at risikovurderingen bør tages op og revurderes på baggrund 

af branden. 

 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at landbetjentene indgår i opgaveløsningen i Horsens og 

Hedensted samt at der kommer en afløser for den medarbejder, der går på pension. Der var 

herefter en generel drøftelse af landbetjentkonceptet.  

 

4. Udmøntning af flerårsaftalen i Sydøstjyllands Politikreds, herunder status på reorganiseringen 

Jørgen Abrahamsen redegjorde kort for Sydøstjyllands Politis fokusområder.  

 

a. Myndighedssamarbejde – Bevillingsnævn, herunder mødefrekvens og sammensætning 

Mette Venge Olesen oplyste, at samarbejdet fungerer godt samt at Sydøstjyllands Politi gerne fremadrettet vil 

orienteres om de andre medlemmers indstillinger og at politiet står til rådighed for en egentlig drøftelse af 

relevante sager.  

 

a. Den kriminalpræventive indsats og samarbejdet med kommunen. 

Jørgen Abrahamsen understregede vigtigheden af et godt myndighedssamarbejde. Kirsten 

Therkildsen tilkendegav, at der havde været et godt samarbejde omkring udfordringer med 

nogle unge og deres misbrug af stoffer.  

 

Kirsten Therkildsen fortalte om status på den tyrkiske skole på Hjarnø. 



 

 

 

b. Det lokale beredskabssamarbejde (LBS) (ikke på den fremsendte dagsorden) 

Klaus Munk Nielsen oplyste, at der for nylig havde været afholdt møde i den lokale beredskabsstab (LBS) på 

det strategiske niveau med henblik på drøftelse af kredsens beredskab i forbindelse med større varslede og 

uvarslede hændelser såsom terrorhandlinger, ulykker og brande. Det blev drøftet, hvem der skal deltage på 

kommunens vegne i møderne fremadrettet, herunder hvad de operative og strategiske møder i LBS drejer sig 

om. Herudover blev mødefrekvens og indbyrdes forventninger mellem politi, brand/redning og kommuner 

drøftet. Klaus Munk Nielsen gennemgik i den forbindelse den nationale krisestyringsmodel.   

 

Jørgen Abrahamsen understregede, at myndighedssamarbejdet på dette område er yderst vigtigt for at sikre en 

effektiv krisestyring, og at opfordringen til kommunerne om at deltage i møderne i den lokale beredskabsstab 

vil blive taget med rundt til alle de individuelle kredsrådsmøder.  

 

Den relevante mailadresse er: sojyl-lbs@politi.dk, og politikommissær Lars Ozol, der er politikredsens 

kontaktperson, kan træffes på telefonnummer 72 58 31 30.  

 

Kirsten Therkildsen tilkendegav, at hun vil undersøge, om kommunen har udpeget de rette 

personer til opgaverne/posterne. Jørgen Abrahamsen pointerede, at sektoransvaret er uændret. 

 

Klaus Munk Nielsen understregede, at en væsentlig ændring er, at de udpegede personer skal 

sikkerhedsgodkendes. Der var derefter en generel drøftelse af beredskabssituationen efter 

sammenlægningen af beredskaberne.  
 

5. Mål – og resultatplan for Sydøstjyllands Politikreds, herunder prioritering af indsatsområder 

Klaus Munk Nielsen redegjorde for den aktuelle terrortrussel og hvordan vi bedst muligt sikrer 

os i dagligdagen og ved arrangementer. I den forbindelse henstillede han til, at kommunen 

også overvejer sikkerheden og tilkendegav at politiet står til rådighed med vejledning. 

 

Der er i mål- og resultatkontrakten bl.a. fokus på færdsel, indbrud og personfarlig 

kriminalitet/vold. Han opfordrede til dialog, hvis kommunen ikke oplever, at vi lever op til de 

mål. 

 

Der var en kort drøftelse af udfordringerne med Street Race. Det blev aftalt, at indsatsen i år 

er som i 2016. I den forbindelse fortalte Kirsten Therkildsen, at de har udfordringer med kørsel 

med bl.a. grus og sand gennem et villakvarter, idet beboerne i kvarteret oplever, at lastbilerne 

kører for hurtigt. Derfor har kommunen foretaget justering af adgangsvejene til området. Det 

blev efter en drøftelse af situationen aftalt, at politiet tager en dialog med relevante 

medarbejdere i kommunen omkring en eventuel færdselsmæssig indsats.  

 

Kirsten Therkildsen oplyste, at kommunen har mange uledsagede flygtningebørn og de følger 

dem tæt. Børnene er frustrerede, fordi der nu går op til 3 år, før de kan få deres familier hertil 

og de er derfor sårbare. 

 

a. Særligt om samarbejde omkring indbrudsindsatsen 

Klaus Munk Nielsen orienterede om et af punkterne fra det fælles kredsrådsmøde i december 2016, hvor der 

blev talt om et tættere samarbejde med kommunens medarbejdere i forhold til at være opmærksomme på 
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mistænkelige biler, personer el.lign. i forbindelse med deres arbejde. Muligheden for, at politiet kan sætte 

klistermærker og lægge actioncards i kommunens biler blev drøftet, ligesom vidnepligten hos kommunens 

medarbejdere blev berørt. Der var enighed om, at idéen var god, og at det skal sættes på dagsordenen til det 

fælles kredsrådsmødet til august. 

 

6. Almindelig kriminalitets statistik  

Jørgen Abrahamsen gennemgik det udleverede materiale, som viser, at tallene for Hedensted er meget fine.  

 

a. Tvangsindlæggelser 

Jørgen Abrahamsen redegjorde for udviklingen indenfor tvangsindlæggelser og Klaus Munk 

Nielsen oplyste, at karakteren af indlæggelserne også har ændret sig.  

 

Kirsten Therkildsen tilkendegav, at det er en problemstilling, der rummer mange udfordringer 

og risici. Hun fortalte også om et tidligere kommunalt projekt med en minibus, der kørte ud 

til psykisk syge.  

 

Der var enighed om at tage emnet med på det fælles kredsrådsmøde.  

 

7. Opfølgning i forhold til sidste kredsrådsmøde 

Ingen bemærkninger  

 

8. Aktuelle sager 

Ingen 

 

9.Eventuelt, herunder ønsker til emner til drøftelse på næste fælles kredsrådsmøde den 23. august 2017 

Ikke yderligere.  

  

Med venlig hilsen 

Mette Venge Olesen 

Sekretariatschef 

 


	Velkomst

